
Bohuslavice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.826056N, 16.940530E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 397 ha

Počet obyvatel: 502 PSČ: 789 72

Adresa URL: www.bohuslavice.cz

O obci
Obec Bohuslavice se rozprostírá v podhůří Jeseníků asi 7 km severně od města Mohelnice. V katastru
obce se téměř nevyskytují lesy, půda je převážně orná, velkou část tvoří louky.

Historie obce
Bohuslavice byly založeny kolem roku 1250 na popud majitele dubického panství Benedy. Název je zřejmě
odvozen od Bohuslava, který byl v lidovém podání označován jako rybář, jenž spravoval rybníky
patřící vrchnosti a za své věrné služby byl pověřen založením vesnice.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství 2 obchody a letní restaurace.

Okolí a příroda
Obec Bohuslavice se rozkládá v podhůří Jeseníků, ale je již součástí severní Hané. Leží na
levém břehu řeky Moravy pod jejím soutokem s Moravskou Sázavou, mezi městy Mohelnicí a
Zábřehem. Obec leží na vydatných ložiskách štěrkopísků...

Současnost obce
Nachází se zde mateřská škola, první stupeň základní školy, knihovna, dva obchody, pohostinství,
letní restaurace a kulturní dům, který slouží také jako tělocvična. V budově obecního úřadu je
zasedací místnost a jídelna se sociálním ...

Sportovní možnosti
Západním okrajem obce prochází významná evropská cyklotrasa. Nejbližší možnost koupání je v
Mohelnici, Zábřehu a Klopině. Pro lyžaře jsou v blízkosti běžecké trasy v podhůří Jeseníků.
Milovníci jízdy na koních využívají v sousedním Háji...

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější dominantou Bohuslavic je kaple v centru obce, v níž se každý pátek slouží mše. Druhou
menší kapličku nalezneme na cestě mezi Bohuslavicemi a Hrabovou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5150/bohuslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 17:01:01



Doprava
Obec Bohuslavice leží asi 7 km severně od města Mohelnice a asi 10 km od Zábřehu. Obec je dostupná
autobusovým spojením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5150/bohuslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 17:01:01


